
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 1 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

 

   Al sito della scuola – sezione PON 

All’Albo 

    Amminsitrazione trasparente – sezione Bandi di Gara e contratti

   

             

Oggetto:   Avviso interno per la selezione di figure professionali “Progettista” da impiegare 

nel progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 per la 

realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni 

scolastiche 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                                              CUP: J29J21012160006 

 

Avviso pubblico: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura 

dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 2 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI    i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  (FESR) e sul 

Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-

EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); VISTA la decisione di 

esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React 

EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di 

intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti 

della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, 

denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001. 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n°14 del 23 dicembre 2021 del P.O.F. 

annualità 2021/2022; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 23 del 

7/2/2022;  

VISTO  il Regolamento sui criteri per la disciplina della scelta degli esperti per l’attuazione dei progetti 

previsti nell’ambito del P.T.O.F., del piano di miglioramento e dei PON (allegato al 

regolamento dell’Istituzione Scolastica), approvato dal Consiglio d’Istituto del 4 novembre 

2020; 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 3 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTE    le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTO L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 – Obiettivo 

Specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1071778 del 15/11/2021 da parte di codesto Istituto avvenuto in 

data 15/11/2021, assunto al protocollo n. 19 da parte dell’Autorità di Gestione in data 

03/01/2022;      

VISTA    la delibera 19 del 23/12/2021 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 

07/02/2022; 

VISTO  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, 

prot. 519 del 27/12/2021 relative all’avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 

prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID – 0000019 del 3/1/2022 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  con codice 

identificativo 3.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 48.420,35 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la 

cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022; 

VISTA la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

L’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti 

complesse cablate o Wireless per un importo massimo lordo stato di € 4.842,03 

nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici  da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 per la 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 4 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni 

scolastiche. 
 

Per i moduli indicati nel percorso formativo e per le ore previste il compenso è commisurato a quanto 

previsto dal profilo di appartenenza del CCNL scuola; 

Nell’eventualità che si renda necessario per assenza di personale interno idoneo a svolgere tutte le attività 

richieste, il numero massimo di ore assegnate sarà determinato in fase di aggiudicazione, in base ai 

compiti assegnati. 

Art. 1 Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale 

13) Preparazione della tipologia di affidamento 

14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

15) Assistenza alle fasi della procedura 

16) Ricezione delle forniture ordinate 

17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

18) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari 

19) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 

Art. 2 Requisiti minimi di accesso 

È obbligatorio il possesso del seguente requisito: 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 5 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

a) Essere in possesso di Laura magistrale in informatica con specializzazione in reti e comunicazioni 

informatiche o equivalente. Laurea in Ingegneria Informatica, Laurea in Ingegneria delle 

Telecomunicazioni, Laurea in Ingegneria Elettronica (o lauree equivalenti di vecchio ordinamento), 

Laurea in Scienza dell’Informazione, diploma d’Istituto Tecnico indirizzo informatico, elettrico, 

elettronico, telecomunicazioni 

 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

saranno considerati ulteriori titoli: 

b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching, Certificazioni 

indipendenti su Networking. 

c) Essere in possesso di certificazione di altro ente certificatore ritenuto equivalente. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, dalle ore 16:00 del giorno 24/02/2022 

alle ore 16: 00 del giorno 11/03/2022 (periodo di 15 giorni) brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa 

Istituzione Scolastica, oppure a mezzo mail all’indirizzo pec  nois00400b@pec.istruzione.it 

L’istanza (allegato 1, 2 e 3) dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo e di un 

documento d’identità. Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, 

per cui si richiede l’attribuzione di punteggio; i numeri che lo contraddistinguono devono essere riportati 

nella scheda di autovalutazione allegata. 

 

Art. 4 Selezione 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, 

anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, in base ai titoli, alle competenze e 

alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi allegati al presente avviso, e 

di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate dagli istanti. 

I ruoli di progettista e collaudatore sono incompatibili tra di loro, quindi in caso di doppia candidatura il 

candidato sarà nominato per un solo incarico. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo della 

scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida. 

In assenza di candidature del personale interno e, in subordine, in assenza di candidature di personale di 

altre istituzioni scolastiche, si procederà all’indizione di Avviso pubblico destinato al personale estraneo 

alle istituzioni scolastiche. 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 6 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è stabilita fino alla 

conclusione del progetto attestato all’ultimo collaudo previsto il 31/10/2022, salvo proroghe. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il dirigente scolastico: Prof. Giuseppe Amato 

Ai sensi del GDPR 679/2016 e del D.lgs.196/2003 (per gli art. non derogati), i dati personali forniti dagli 

aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

elezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico 

- economica dell’aspirante. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line dell’istituto. 

 Allegato 1 – Domanda di partecipazione incarico di Esperto; 

 Allegato 2 – Griglia valutazione titoli. 

 Allegato 3 – Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità 

La presente determina viene resa pubblica mediante: 

Pubblicazione all’Albo della scuola 

Pubblicazione sul sito della scuola - sezione PON 

Amministrazione trasparente – Bandi di Gara e contratti 

         Il Dirigente Scolastico 

                                 Prof. Giuseppe Amato  

            (firmato digitalmente) 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 7 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E.Fermi” di Arona 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                                              CUP: J29J21012160006 

 

Allegato 1 - Domanda di partecipazione incarico dell’Esperto – personale interno 

        Progetto: reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche 

 

Oggetto: richiesta di partecipazione alla selezione di esperto nell’ambito del progetto 13.1.1A-

FESRPON-PI-2022-41 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

 
Il sottoscritto: 

Cognome e nome:  nato a:  nato il:  

Codice Fiscale  

Residente a:   via  

Recapito telefonico Mail:  

 Pec: 

In servizio presso questo Istituto con la 

qualifica di: 

 

Avendo preso visione del bando relativo alla selezione di esperti del Progetto PON “reti locali, sia cablate 

che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche”, 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione in qualità di: 

 PROGETTISTA; 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO PROGETTISTA relativamente 

al progetto: 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 8 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

 

A tal fine, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 

per le false attestazioni e dichiarazioni mendaci, della perdita dei benefici conseguenti al provvedimento 

emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, ai sensi dell’art. 75 del citato DPR, sotto la propria 

responsabilità  

DICHIARA 

di essere in possesso del titolo di studi:  

conseguito il:  presso:  

  di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

  di essere in godimento dei diritti politici 

  di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti 

provvedimenti penali pendenti: 

  di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti 

procedimenti penali pendenti : 

  di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

  di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico 

previsti dalla norma vigente 

  di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line 

“Gestione progetti PON scuola” 

Allega alla presente domanda: 

- Griglia valutazione titoli (allegato 2); 

- Curriculum in formato Europeo 

- Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità (allegato 3) 

Ai sensi del GDPR 679/2016 e del D.lgs.196/2003 (per gli art. non derogati), dichiaro, altresì, di essere 

stato informato sul trattamento dei dati personali e, pertanto, autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i 

dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi 

compresi quelli definiti “sensibili” dell’art. 4 comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata necessari per 

gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. 

Data______________ Firma ______________________ 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 9 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

Allegato 2 – Griglia di valutazione titoli 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                                              CUP: J29J21012160006 

 

 

   n.riferimen

to 

curriculum  
 

DA 

COMPILARE 

A CURA DEL 

CANDIDATO 

DA 

COMPILARE A 

CURA DELLA 

COMMISSIONE 

Titolo di 

studio 

Diploma di scuola secondaria 

superiore attinente all’area 

progettuale (come da avviso) 

Laurea specifica attinente al 

progetto – votazione fino a 90 

Laurea specifica attinente al 

progetto – votazione da 91 a 110 

Laurea specifica attinente al 

progetto – votazione con lode 

 

Indicare titolo di studio: 

________________________ 

 
Si considera un solo titolo 

 

Laurea magistrale o vecchio 

ordinamento 
 

              Tot. punti max. 15 

Punti 5 
 

Punti 10 
 

Punti 12 
 

Punti 15 

   

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 10 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

Altri

 

titoli

 

e 

specializzaz

ioni 

Master universitari attinenti all’area 

progettuale (si valuta un solo 

master) 
 

Corsi di specializzazione 

universitari attinenti all’area 

progettuale (durata annuale) (si 

valuta un solo corso di 

perfezionamento) 
 
 

Corsi di formazione/aggiornamento 

attinenti all’area progettuale 

(attestati rilasciati da 

Università/enti/associazioni

 accredi

tati MIUR) della durata di almeno 6 

mesi – 150 ore 

 

Tot. max 10 punti 

Punti 6 
 
 
 
 

Punti 3 
 
 
 
 
 
 
 

Punti 1 

   
 
 
 

Certificazioni 

linguistiche/i

nformatiche 

Certificazioni linguistiche (lingua e 
livello previsto dall’avviso) (Si 
valuta una sola certificazione 

) 
 

Certificazioni informatiche (come da 

aviso) 
 

Tot. punti max. 10 

Punti 6 
 
 
 
 

Punti 4 

   
 

Esperienze 

pregresse, 

pubblicazio

ni attinenti 

all’area 

progettuale 

Esperienze pregresse attinenti 
all’area progettuale (docente, tutor, 

esperto nel settore) 2 punti a 
incarico 

 
Pubblicazioni attinenti all’area 
progettuale (1 punto a incarico 

) 
Tot. punti max. 15 

Punti max. 10 
 
 
 
 

Punti max. 5 

   
 
 
 
 
 

  
TOTALE 

 
(MAX 50 PUNTI) 

    

 

Data______________ Firma _____________________ 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 11 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

Allegato 3 – Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità  
 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-41  

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: J29J21012160006 

                                               

VISTO L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

VISTA    la delibera 19 del 23/12/2021 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto  

del 07/02/2022; 

VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1071778 del 15/11/2021 da parte di codesto Istituto avvenuto in 

data 15/11/2021, assunto al protocollo n. 19 da parte dell’Autorità di Gestione in data 

03/01/2022;      

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID – 0000019 del 3/1/2022 relativa all’autorizzazione 

del Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  con 

codice identificativo 3.1.1A-FESRPON-PI-2022-41 con la quale si assegna a codesto Istituto 

il finanziamento di € 48.420,35 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 23 del 

7/2/2022;  

VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

VISTE    le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI” – ARONA 

LICEO 
 Classico – Scientifico – Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Turismo 

 

 
 12 

Via Monte Nero, 15/a 28041 ARONA - Tel. 0322-242320  Fax 0322-243332 c.f.:81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it  - Sito internet: http://www.fermiarona.edu.it 

 

 

VISTI   i regolamenti UE 1301/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Il/La sottoscritto/a: 

Cognome e nome:  nato/a a:  il:  

in relazione all’incarico conferito da codesto Ente, consistente nella seguente prestazione: 

 PROGETTISTA 

nell’ambito del Progetto PON: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

”, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente 

decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 

445/2000),  

sotto la propria responsabilità, 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, 

ovvero di: 

─ insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere 

l’incarico indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti 

privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1 , c.49 e 50 della L.190/2012”. 

─ rinunciare all’incarico nel caso in cui le ditte interpellate nei bandi di gara avranno 

collegamenti di qualsiasi titolo con la mia persona. 

 

In fede. 

  

Data______________ Firma ______________________ 

 

 

mailto:nois00400b@pec.istruzione.it
http://www.fermiarona.edu.it/

		2022-02-24T14:59:53+0100
	GIUSEPPE AMATO




